
کمتر از سه درصد طرح ها بالای ٨٠ درصد پیشرفت فیزیکی دارند

کندی روند تکمیل نیمه تمام های صنعتی
تازه ترین گزارش منتشــر شــده از ســوی وزارت صنعت، معدن و 
تجــارت )صمــت( نشــان می دهــد کــه تا پایــان دی ماه ســال قبل، 
کمتر از سه درصد طرح های صنعتی نیمه تمام بیشتر از ۸۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته اند.
بر اساس این آمار از بین ۶۱ هزار و ۷۲۹ طرح در دست اجرا تا پایان 
دی سال قبل، حدود ۵۲ هزار و ۱۴۰ طرح معادل ۷۴.۵ درصد کل 
طرح ها کمتر از ۲۰ درصد پیشــرفت فیزیکی، ۷۸۱۴ طرح معادل 
۱۲.۷ درصد بین ۲۰ تا ۸۰ درصد و ۱۷۷۵ طرح معادل ۲.۹ درصد 

کل طرح ها بیش از ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته اند.
ســال گذشــته مدیرعامــل ســازمان صنایــع کوچک و شــهرک های 
صنعتــی ایــران، مســائل مربوط به تحریــم و تامین نقدینگی را در 
بالا بودن تعداد طرح های با پیشــرفت فیزیکی کمتر از ۲۰ درصد 
موثــر دانســته و گفتــه بــود کــه برخی هم اهلیت نداشــتند و فقط 
می خواســتند زمیــن را نگــه دارنــد تــا گران شــود کــه در این زمینه 

سختگیری ها و مشوق هایی در نظر گرفته شده است.

همچنین بیشترین طرح های در دست اجرا، طرح هایی با اشتغال 
۱۰ تا ۵۰ نفر کارکن بوده که ۳۸ هزار و ۸۷۴ طرح معادل بیشــتر 
از نیمی از کل طرح ها را شــامل می شــود. ۱۶ هزار و ۹۶۵ طرح در 
دست اجرا نیز کمتر از ۱۰ نفر کارکن دارند و تعداد طرح های با ۵۰ 
تــا ۱۰۰ نفــر کار کــن و بیــش از ۱۰۰ نفــر کارکن نیز به ترتیب ۳۶۰۷ 

طرح و ۲۲۸۳ طرح بوده است.
مجموع اشــتغال پیش بینی شــده در طرح های در دســت اجرا نیز 
بیش از یک میلیون و ۷۲۱ هزار نفر است که بیش از ۷۰۴  هزار نفر 
از آن ها در طرح هایی با ۱۰ تا ۵۰ نفر کارکن و ۶۷۰ هزار و ۶۶۷ نفر 
از آن ها در طرح هایی با بیش از ۱۰۰ کارکن مشغول خواهند شد.
مجموع سرمایه در طرح های در دست اجرا تا پایان دی نیز بیش 

از ۲۲۱۳ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است.

بیشترین طرح ها در گروه کانی های غیرفلزی  
در این میان تا پایان دی ماه سال قبل ۸۴۶۱ طرح در بخش "سایر 

محصــولات کانی هــای غیرفلزی"، ۶۳۹۸ طرح در بخش "ســاخت 
مواد و محصولات شــیمیایی" و ۶۱۱۸ طرح در بخش "محصولات 
غذایــی و آشــامیدنی ها" در دســت اجــرا بــوده و ایــن ســه بخــش 
بیشــترین تعــداد طرح هــا را به خود اختصــاص داده اند. کمترین 
طرح هــا نیــز بــه بخش هــای "جمــع آوری، تصفیــه و توزیــع آب"،  
"تولید انرژی"، و "فاضلاب، دفع زباله، بهداشــت محیط و ســایر 
فعالیت های مشــابه" اختصاص دارد که به ترتیب یک، هشــت و 

۱۶ طرح در آن ها در دست اجراست.

استان های محروم میزبان کمترین طرح های صنعتی  
در میان اســتان ها نیز از بین ۶۱ هزار و ۷۲۹ طرح در دســت اجرا، 
۴۸۴۹ طرح در یزد، ۴۲۲۱ طرح در خراســان رضوی و ۳۸۳۸ طرح 
در سمنان در دست اجراست که بیشترین تعداد طرح ها را به خود 

اختصاص داده اند. اما از بین استان ها کمترین 
تعداد طرح ها در کهگیلویه و بویر احمد، ایلام و 
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صفحه 3
را بخوانید

دفتر اطلاعات و داده های آب اعلام کرد:

کسری چهار میلیارد مترمکعبی 
مخازن زیرزمینی آب 

 مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب ایران گفت: روند 
نزولی آبخوان ها باعث وقوع کســری مخزن شــدید شــده 
که بر اساس متوسط ۲۰ سال اخیر، مقدار کسری مخزن 

سالانه حدود ۴.۴ میلیارد مترمکعب است.
»فیروز قاسم زاده« افزود: بر اساس آخرین آمار موجود، 
تعداد محدوده های مطالعاتی ممنوعه و ممنوعه بحرانی 

کشور به ۴۲۱ محدوده رسیده  است.
وی ادامــه داد: کشــور ایــران دارای اقلیــم خشــک و نیمــه 
خشک بوده و  متوسط بارش آن ۲۵۰  میلی متر است که 
این میزان بارش حدود یک سوم متوسط جهانی است.

مدیــرکل دفتــر اطلاعــات و داده های آب کشــور گفت: از 

نظر توزیع مکانی و زمانی بارش کشور، شرایط مطلوبی 
در جهت تقویت منابع آبی و دسترسی مناسب به منابع 
آبی در سطح کشور فراهم نبوده، بطوریکه میزان بارش 

در مناطــق کویــری حــدود ۴۶ میلی متــر 
بوده که این رقم در اســتان های شــمالی 

رئیس اتاق کرمان تشریح کرد

نتایج حکمرانی ضعیف اقتصادی 
در کرمان

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان کرمان 
با اشاره به مصرف سالانه بیش از ٢ میلیارد مترمکعب آب در 
اســتان گفت: کشــاورزی این استان بازمهندسی و بازطراحی 
شود و این اقدام برای شاخص های توسعه پایدار این استان 

کم آب حیاتی است.
ســیدمهدی طبیــب زاده در نشســت هیــات نماینــدگان اتاق 
بازرگانــی بــا امام جمعه کرمان با موضوع تحقق شــعار ســال 
تولید دانش بنیان و اشــتغال آفرین افزود: بایســتی در ســال 
جدیــد وضعیــت اســتان کرمــان ازجملــه در حوزه هــای آینده 
مصــرف آب، بهــره وری، تمرکــز فــراوان بــر معــدن و منابــع 
تجدیدناپذیــر اســتان را ترســیم و در راســتای رفــع مشــکلات 

حرکت کنیم.
رییــس اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی اســتان 
کرمان با طرح این پرسش ها که ریل گذاری استان با اضافه 

مصرف آب در حوزه کشاورزی و صنعت به 
چه سمتی می رود؟ چه حرکتی باید کرد؟ 

   خبر 
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دولت سیزدهم فقر را ریشه کن می کند؟
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جناب آقای دکتر حسین مهرابی
 سرپرست محترم معاونت هماهنگی امور اقتصادی 

استانداری کرمان

 مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده، 
 رحمت الهی برای پدر بزرگوارتان و سلامتی و طول عمر 

 با عزت برای جنابعالی و خانواده ارجمند شما را 
از پروردگار متعال خواهانیم.

مجتمع معدنی و فرآوری خان خاتون       


